
MARINE STAR CORPORATION 
4F KAWARAMACHI KT-BLDG. 3-3-7 KAWARAMACHI CHUO-KU 

OSAKA 541-0048 JAPAN 

TEL : 06-4706-1088 FAX : 06-4706-1164 

 

 

お客様各位 

 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 2018年 5月 30日 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

                                                          マリーンスター株式会社 

 

輸出 B/L 記載事項のお知らせ（中国版 24 時間規制）/更新① 

 

拝啓	 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、私どもマリーンスターに格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、この度、中国税関より 2017年第 56号公告に基づき輸出入貨物のマニフェスト提出に対応するため、B/L面上
の記載事項に関しまして下記の通りご案内いたします。ご対応のほどよろしくお願い申し上げます。 
今後ともより一層のサービス向上に努めて参りますので、今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げま

す。 
敬具 

 

荷主コード：Shipper / Consignee情報の会社名、住所または連絡先等正しい表記 (TEL, FAX, E-mail 

等)及び下記いずれかの識別番号をご記載ください。 

 
SHIPPER  
CIK (CENTRAL INDEX KEY ＊米国証券取引委員会によって発給されるコード) 
LEI (LEGAL ENTITY IDENTIFIER ＊取引主体識別コード) 
CIK と LEI に該当しない場合 ＊13桁の法人番号 
L/C等で記載不可の場合は弊社までご連絡ください。 
担当者名を「PIC:」または「ATTN:」を付けて正確に入力してください。 

 
CONSIGNEE (下記２つのコードのいずれか) 
USCI+統一社会信用コード 18桁（USCIは UNIFIED SOCIAL CREDIT IDENTIFIER の略称コードです。） 

OC + 組織機構コード 9 桁 (OC は ORGANIZATION CODE IN CHINA の略称コードです。) 
※ CONSIGNEE が「TO ORDER」の場合は NOTIFY PARTY のコードを NOTIFY PARTY 欄に入力してく
ださい。  

 
【CONSIGNEE 住所欄記載例】 

FAN CHENG INTERNATIONAL TRANSPORTATION SERVICE CO LTD 
9F,218, Wu Song Road, Shanghai 200080 P.R.C. 
TEL:+86-21-12345671 
FAX:+86-21-12345670 PIC: XXXX XXXX 
USCI/OC: 123456789012345678 (USCIか OCか、該当するコードの種別もご記載ください。) 

PIC:ANNE SONG 
 



 
 
 
電話番号及び CONSIGNEE(「TO ORDER」の場合は NOTIFY PARTY)担当者の入力 
・ 電話番号の前に「TEL:」を付けて各住所欄に正確に入力して下さい。  
電話番号については国番号＋市外局番等正確に記載を行い、 
市内のみで通じる番号の記載は行わないで下さい。 
・ 名前の前に「PIC:」または「ATTN:」を付けて正確に入力してください。 

 
品名：正確な品名を記載する事(総称を使用しない事) 

 
適用開始日 ：中国向け貨物（6 月 1 日 現地入港本船より） 

但し、中国側の依頼により適用開始日以前の本船でも確認させていただく場合がございます。 

 
急なご案内で誠に恐縮ではございますが何卒ご理解を賜ります様、心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 


